
ACTA DE LA 
SESSIÓ  ORDINÀRIA 
CELEBRADA PER 
L ’ A J U N T A M E N T 
PLE EN PRIMERA 
CONVOCATÒRIA, EL 
DIA 30 DE NOVEMBRE 
DE 2009.

ASSISTENTS:

SR. ALCALDE-PRESIDENT:
EN JACOBO LUIS SALVADOR SERRET 

SRS. REGIDORS:
GRUP JNP:
EN GUSTAVO VIOL ZARAGOZÀ
EN JUAN JOSÉ SALES SALES
SRA. ESTEFANÍA MONTULL RODRIGO
EN HÉCTOR RIPOLLÉS GASCÓ
GRUP POPULAR:
EN MIGUEL ZARAGOZÀ MUÑOZ 
SRA. CRISTINA ORIENT JULIÁN
EN JUAN ZARAGOZÀ JULIÁN
N’ANDRÉS SALES MUÑOZ

SR. SECRETARI-INTERVENTOR:
EN JOSÉ JUAN POZO RIVAS

Reunits  els senyors que es diu al marge, que suposen la totalitat  del  Ple,  
a fi de celebrar  Sessió  Ordinària  i pública, l’ordre del dia de la qual se’ls 
ha notificat  en  legal forma.  En el Saló de Sessions d’este Ajuntament, en 
primera convocatòria, sota la  presidència   del  Sr. Alcalde, En JACOBO 
LUIS SALVADOR SERRET, a les vint-i-una hores i trenta minuts s’obri la 
Sessió per a tractar del següent:

ORDRE DEL DIA

1r. APROVACIÓ DE LES ACTES DE LES SESSIONS DE DATA 13-05-
2009 I 23-07-2009. Preguntats els presents si tenen alguna observació 
que fer a les actes esmentades, el Sr. Zaragozà fa unes observacions que 
es tindran en compte abans de transcriure-les al llibre d’actes, pel que fa 
a la resta s’aprova per unanimitat.

2n. APROVACIÓ D’EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS. 
S’adona al ple de la següent proposta d’acord d’expedient de modificació 
de crèdits:

I.  PROCEDÈNCIA DELS FONS

Segons l’informe emès per la Intervenció i basant-se en el detall contingut 
en ell, els mitjans de què es disposa per a finançar este expedient són:

	 a)- Transferències d’altres partides:...............................	
137.200,00 €
	         	 TOTAL EXPEDIENT.................................	            
137.200,00 €

 	 II. FINALITATS A QUÈ ES DESTINA: CRÈDITS EN AUGMENT
    	
	 A) Suplements de Crèdit

Les partides insuficientment dotades, els gastos previstos de les quals 
es consideren urgents i no poden demorar-se al pròxim exercici, són les 
que a continuació es relacionen i pels imports que es detallen:

3	 NOTES INFORMATIVES MUNICIPALS

Juan Albert

Partida Denominació Euros
1 131 Laboral eventual 51.400,00
1 212 Edificis i construccions 12.500,00
1 22000 Material d’oficina 1.000,00
1 22200 Comunicacions 1.400,00
1 225 Impostos 5.700,00

TOTAL SUPLEMENTS DE CRÈDITS…….. 72.000,00

B) Crèdits Extraordinaris:

Es crea una partida nova per l’anualitat 2009 de l’obra proveïment d’aigua 
potable (Boulevard):

Partida Denominació Euros
4 62203 Abastiment d’aigua potable 

(Boulevard)
65.200,00

TOTAL CRÈDITS EXTRAORDINARIS………. 65.200,00

Resum:

Total suplements de Crèdit 72.000,00
Total Crèdits Extraordinaris 65.200,00

TOTAL EXPEDIENT……………. 137.200,00

2n. Publicar anunci del present acord en el Butlletí Oficial de la Província 
durant el termini de quinze dies.

3r. Que, una vegada conclòs el termini indicat, en el cas que no 
s’interposaren reclamacions es considere definitivament aprovat este 
expedient, de conformitat amb el que disposa l’art. 150 de la Llei 39/1988, 
de 28 de Desembre, i es procedisca a la seua publicació, resumit per 
capítols, en el Butlletí Oficial de la Província.

Sotmessa la proposta a votació s’aprova per cinc vots a favor, del Sr. 
Alcalde i el grup JNP, i quatre vots en contra, del Grup Popular.

El portaveu del Grup Popular Sr. Zaragozà Muñoz en la seua explicació 
de vot diu que han votat que no per la mala gestió de l’equip de govern, 
per la manca d’informació i per l’increment desmesurat de la partida de 
personal laboral, que suposa un 55% d’augment, i això demostra que  
se’ls va de les mans a l’equip de govern i els veïns han de pagar la mala 
gestió. 

Que ja a l’any 2008 van incrementar aquesta partida i  haurien de detallar 
més i controlar les despeses, que l’augment de despeses de personal 
eventual si que és esgarrifós. Que l’increment de les despeses demostre 
una mala gestió i no es justifique amb el funcionament de l’ajuntament i 
demana que es done una explicació al poble, amb el detall de la despesa 
amb noms i cognoms.

El Sr. Alcalde respon que les despeses de personal eventual han 
augmentat pel motiu que en aquesta legislatura es fa contracte tota la 
gent que treballa en festes i això es reflectix en els comptes.  Que el Sr. 
Zaragozà ha tingut i té tota la informació relativa a aquest tema al seu 
abast. 

Que l’ajuntament dona tota la informació amb el detall que cal i sense 
infringir  la legislació vigent. Que també s’ha adequat el salari del Sr. 
Agutzil al que marca el conveni.

El Sr. Zaragozà Muñoz diu que el Sr. Alcalde diu mitges veritats, ja que 
totes les dades les ha tret de l’ajuntament i es poden comprovar.  Que 
l’agutzil no te la culpa de la pujada i que la modificació suposa una pujada 
del cinquanta cinc per cent. Que la gent pot interpretar que estan a favor 
de la transparència i que si no hi ha res que ocultar que es faça un llistat.

El Sr. Alcalde  respon que no hi ha res que ocultar i que el Partit Popular 


